
       
Protokół Nr 25/2017 

 
Z  posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 21 kwietnia 
2017 r. 
          
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec - Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 
 
Lista obecności w załączeniu 
 

.  
 Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XXX sesję. 
3.Wolne wnioski.  

    4.Zamknięcie posiedzenia.   
 
  Zaproszeni: 
 
            Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu,    

 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie w obecności 6 przyjęli 
powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XXX sesję w następujących 
sprawach: w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu  Powiatu 
Kluczborskiego na 2017 rok, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Uniwersytetowi Opolskiemu  
na dofinansowanie zadania „Merytoryczno-organizacyjne i techniczne wsparcie organizacji 
procesu przygotowawczo-wdrożeniowego kształcenia na I roku jednolitych studiów 
magisterskich na kierunku lekarskim Uniwersytetu Opolskiego”.  
W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wprowadza się 
zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych 
dochodów o kwotę 5.883 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 5.883 zł, z§ 
Ponadto wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące 
zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 5.883 zł w tym: zwiększenie wydatków 
bieżących w kwocie 20.883 zł , zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 15.000 zł. 
Ponadto wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2017 rok. Radni 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym przedstawionym 
projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu z wieloletnią 
prognozą finansową. Zwiększono dochody bieżące o kwotę 59.482 zł, Zwiększono wydatki 
bieżące o kwotę 74.482 zł., Zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 15.000 zł. Ponadto 

 



wprowadzono zmiany w wydatkach majątkowych w przedsięwzięciu pn.: „Remonty 
cząstkowe dróg". Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Remont pomieszczeń budynku 
Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku". Radni 
nie wnieśli zapytań do powyższego projektu uchwały i jednogłośnie pozytywnie go 
zaopiniowali.  
Kolejnym projektem na XXX sesję był projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji Uniwersytetowi Opolskiemu na dofinansowanie zadania 
„Merytoryczno-organizacyjne i techniczne wsparcie organizacji procesu przygotowawczo-
wdrożeniowego kształcenia na I roku jednolitych studiów magisterskich na kierunku 
lekarskim Uniwersytetu Opolskiego”. Przyznanie środków z budżetu Powiatu na udzielenie 
pomocy finansowej Uniwersytetowi Opolskiemu na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy 
ul. Oleskiej 48 w Opolu” w zakresie robót budowlanych oraz zakupie pierwotnego 
wyposażenia w kontekście utworzenia kierunku lekarskiego jest wyrazem wsparcia Rady 
Powiatu w Kluczborku dla uruchamianego na Uniwersytecie Opolskim kierunku lekarskiego 
prowadzonego w formie studiów stacjonarnych. Rada Powiatu w Kluczborku w swoim 
stanowisku zawartym w Uchwale Nr XII/90/201 z dnia 30 września 2015 roku poparła 
inicjatywę utworzenia na Uniwersytecie Opolskim kierunku lekarskiego w formie studiów 
stacjonarnych deklarując współpracę w zakresie kształcenia przyszłych kadr medycznych 
oraz wyraziła zgodę na udostępnienie jednostek organizacyjnych Powiatowego Centrum 
Zdrowia S.A. w Kluczborku do realizacji zadań dydaktycznych na jednolitych studiach 
magisterskich na kierunku lekarskim Wydziału Przyrodniczo- Technicznego Uniwersytetu 
Opolskiego w formie kształcenia praktycznego. Uruchomienie kierunku lekarskiego na 
Uniwersytecie Opolskim oraz nawiązanie bliskiej współpracy w zakresie kształcenia 
przyszłych kadr medycznych w Powiatowym Centrum  Zdrowia S.A. w Kluczborku stworzy 
możliwość zatrudnienia w naszym szpitalu jakże potrzebnej kadry medycznej. Radni nie 
wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie powyższy projekt zaopiniowali.  
 
Ad.3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął  posiedzenie komisji ds. Wsi, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 

Kazimierz Morawiec 

 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


